
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 16 марта 2023 года № Р-28 

 

О согласовании адресного перечня 

посадки зеленых насаждений на 

объектах озеленения 3-й категории в 

2023 году на территории Мещанского 

района  

 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

№ Мщ-16-912/23 от01.03.2023, Совет депутатов муниципального округа 

Мещанский решил: 

1. Согласовать адресный перечень посадки зеленых насаждений на 

объектах озеленения 3-й категории в 2023 году на территории Мещанского 

района в рамках акции «Миллион деревьев» согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 

Красносельского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский                   Н.С.Толмачева 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Мещанский  

от 16 марта 2023 года № Р-28 

 

 

Адресный перечень посадки зеленых насаждений на объектах 

озеленения 3-й категории в 2023 году на территории Мещанского района 

в рамках акции «Миллион деревьев». 

 
№№ 

пп 

Адрес 

 

Породы деревьев Кол-во 

деревьев, шт 

1 Головин Б. пер. 5 Яблоня плодовая 5 

2 Колокольников пер.12; 

Печатников пер. 11 стр.1, 11 

стр.2 

Орех маньчжурский 4 

3 Мира просп. 73 Вишня обыкновенная 3 

4 

 

 

Мира просп. 78, 78а Орех маньчжурский 2 

Клен остролистный 

«Роял Ред» 

4 

5 Олимпийский просп. 24, 26 

стр.1 

Ель колючая (голубая) 1 

6 Печатников пер. 16; 

Рождественский бульв. 17 

Яблоня плодовая 2 

7 Троицкий 2-й пер. 6А стр.3 Клен остролистный 

«Роял Ред» 

3 

 ИТОГО  24 

 

 

 

 

 



 


